BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:   2469 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v triển khai Cuộc thi “Tri ân người thầy” dành cho giáo viên, giảng viên, cán bộ,
học sinh, sinh viên đang công tác, học tập
trong các cơ sở giáo dục”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 28 tháng 12  năm 2016

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

       - Đoàn khối các cơ quan tỉnh;

       - Đoàn Trường Cao đẳng sư phạm Ninh Thuận.

Thực hiện Công văn số 8671-CV/TWĐTN-TNTH, ngày 12/12/2016 của Trung ương Đoàn về việc triển khai tổ chức Cuộc thi “Tri ân người thầy” dành cho giáo viên, giảng viên, cán bộ, học sinh, sinh viên đang công tác, học tập trong các cơ sở giáo dục. Cuộc thi diễn ra từ ngày 15/12/2016 đến ngày 30/3/2017. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, triển khai rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi “Tri ân người thầy” do Trung ương Đoàn, Báo Sinh viên Việt Nam, Ban Phát thanh Thanh thiếu nhi phối hợp tổ chức. Chi tiết Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn.

2. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ Cuộc thi “Tri ân người thầy” trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt chi Đoàn, bảng tin, sinh hoạt dưới cờ, phát thanh của trường, khuyến khích các công cụ tuyên truyền mới (như facebook, infographic, video clip...) trên mạng xã hội.

3. Hướng dẫn các Đoàn trường khuyến khích, động viên giáo viên, giảng viên, cán bộ, đoàn viên, học sinh tích cực tham gia viết về những tấm gương, kỷ niệm, những bài học, câu chuyện cảm động, ấn tượng về người thầy, cô giáo, những đồng nghiệp, người bạn, người thân,... có thật để lại cho tác giả bài học sâu sắc, khó quên, qua đó tác giả học hỏi, noi theo trong cuộc sống, trong học tập và công tác. Tác phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi từ ngày 15/12/2016 đến ngày 30/3/2017. Địa chỉ: Báo sinh viên Việt Nam, Ô D29, Khu đô thị mới Cầu Giấy, Phường Yên Hoà, quận Cầu Giấy, Hà Nội (số điện thoại: 04.62 735 735); Email: cuocthitriannguoithay@gmail.com.

Đây là cuộc thi nhằm góp phần thực hiện và đẩy mạnh các phong trào hoạt động trong đối tượng cán bộ, giáo viên, giảng viên trẻ, học sinh, sinh viên; thể hiện đạo lý “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn”. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện; báo cáo số lượng tham gia Cuộc thi về Ban Thanh thiếu nhi – Trường học tỉnh Đoàn trước ngày 24/4/2017; email: banttnth@ninhthuan.gov.vn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TNTH TW Đoàn;

- TT Tỉnh Đoàn;

- Sở GDĐT;

- Lưu VP, ban TT’N-TH, đăng Web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang